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som en fortrinlig Anbefaling til en Docentpost; Ved Siden af den nævnte, paa Tysk 
udgivne Bog henleder Fakultetet ogsaa Opmærksomheden paa den Fortjeneste, Dr. 
Nielsen har  indlagt ; sig ved en-dansk, og mere elementær Bog, nemlig hans Tri- 
gonometri. m v' A /홢: 
w I  et af Konsistorium og det filosofiske Fakultet varmt anbefalet Andragende 
har Dr. phil. Sandfeld-Jensen anholt om i, at opnaa Ansættelse som Docent véd Uni- 
versitetet. Dr. Sandfeld-Jensen har i sit Andragende oplyst, at han nu d 4  Aar regel- 
mæssig har holdt Forelæsninger og Øvelser over Fransk med en stadig Tilhør erkreds 
af studerende, hvorved han har naaet en vis Øvelse i; Universitetsundervisning og fo'r- 
øget sine Kvalifikationer, hvad den videnskabelige Side' :af Sagen jangaar, i det han 
har anvendt omtrent hele sin Fritid til Studiet af Fransk og til Forberedelse af Fore- 
læsninger. Opnaaelsen af en Docentstilling vil være af uberegnelig Betydning for ham 
med Hensyn til hans videre videnskabelige Udvikling, . da  dé t  stadig bliver mere og 
mere vanskeligt for ham og i Længden ganske umuligt at forbinde videnskabelig iVii-k. 
somhed; med omfattende og anstrengende Skoleundervisning. , 

r. et af Dr. phil.  Av Lehmann fremsat Andragende har han anholdt om en 
I Forhøjelse af , det ham tillagte Honorar 2,600 Kr. for at foretage eksperimental- 

psykologiske Undersøgelser. Dr. Lehmann har til; Støtte for sit Andragende anført 
følgende. Naar han, tiltrods, for de' stadig voksende Udgifter, som hans Faniilies 
Vækst i Aarenes-Løb: har medført,' alligevel har kunnet ofre hele sin Tid for sin 
videnskabelige Virksomhed som Universitetsherer, er dette kun blevet muligt derved, 
at han siden 1899 har modtaget en aarlig Understøttelse af Carlsbergfondet paa'1,000 
Kr. for at gennemføre et e t s t ø r r e :  A r b e j d e :  om de sjælelig e Tilstandes 
legemlige Ytringer. Dette Arbejde er nu fuldført, idet det afsluttende tredje Bind/vil 
udkomme i Begyndelsen af 1905, og dermed falder ogsaa den nævnte Understøttelse 
fra - Carlsbergfondet bor t .  Saafremt Dr. Lehmann nu ikke kan faa dette Tab af en 
ganske nødvendig Indtægt erstattet, vil han være henvist til ät skaffe sig det for- 
nødne ved Undervisning i Skoler eller paa anden Maade. Men dette vil i høj Grad 
gaa, ud Over hans Virksomhed ved Universitetet; thi Psykologien er i de senere Aar ved 
Oprettelsen af talrige Laboratorier i Evropa og Amerika vokset op ti l  en selvstændig og 
meget omfattende Videnskab, der lægger Beslag paa et Menneskes hele Tid og Kraft, naar, 
man vil følge; Videnskabens Fremskridt. Da nu saa godt som hele den videregaaende 
Undervisning i Psykologi ved Universitetet i en Aarrøekke har været overladt til Dri 
Lehmann, er de t  ogsaa nødvendigt, a t '  'han for at kunne bestride denne 4 tilfredsstil- 
lende, maa ofre den hele sin Tid. Dette er saa meget mere nødvendigt, som Ledelsen 
af Arbejdet i I det psykofysiske Laboratorium, hvor der ingen Assistent er, stadig kræ- 
ver Dr. Lehmanns personlige Nærværelse og saaledes lægger Beslag paa en ikke ringe 
Del af hans Dag. Konsistorium og det filosofiske Fakultet have varmt anbefalet, åt den 
fremragende Dygtighed, hvormed Dr. Lehmann i lover' 14 Aar har udført sit Arbejde 
ved Universitetet, maa finde Anerkendelse ved ,en Forhøjelse af det ham tillagte 
Honorar. - ' 홢 - : ' 

I  et af Konsistorium og det filosofiske Fakultet varmt anbefalet Anidragehde 
har midlertidig Docent, Dr. phil. A. M. Hansen anholdt om en Forhøjelse af det ham 
tillagte Honorar 2,000 Kr. for at holde 'Forelæsninger og Øvelser i engelsk Sprog og 
Litteratur. Dr. Hansen har til; Støtte; for sit Andragende anført, at han i de lO Aar,, 
han har været ansat som Docent,' hår  søgt at varetage c1e studerendes Tarv ved at 
holde forskelligartede Forelæsninger og Øvelser, bl. a. i ret stor Udstrækning Labo- 
ratorieøvelser i sit Fag, og at han ved r e t  indgaaende ät behandle større Afsnit af 
engelsk Literaturhistorie tror at have været til Gavn for de studerende i ét Fag, der 
efter Loven om de højere. Almenskoler af 1903. vistnok vil kunne paaregne et yder- 
li'gere, stigende Antal Dyrkere. Dr. Hansen har i de forløbne 10 Aar ikke modtaget 
nogen Honorarforhøjelse og har endog ved den Ordning, som, i Juli 1902 홢 efter 
haIÍs riegen Anmodning, fordi han ansaa den for at være' til Gavn for' Studiet홢  blev 
truffet om hans Deltagelse i Eksaminationen ved Skoleembedséksameh, mistet det Ho- 
norar, han tidligere havde modtaget for Censorvirksomhed ved nævnte 'Eksamen. :  Dr. 

I Hansen har hertil føj et, at han gerne vilde ofre saa megen Tid som mulig : paa , sin 홢 - 
Universitetsvirksomhed og sit Studium. 
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